malzeme kullanılır. Hacim olarak büyük bir alanı kaplayan soğukluk, güney cephesi

boyunca asıl kütleden ayrılarak serbest bir konuma oturtulur. Hamama bu

bölümün kuzeyinden eyvan türü basit bir taç kapıyla girilir.

Hamamın kitabesi yerinde değildir. Doğu cephenin köşesindeki bir duvara

kazınmış tarihten Hicri 1155, Miladi 1742'de yapıldığı anlaşılır. Soğukluk sivri kemerli

tromplara yaslanan bir kubbeyle örtülüdür. Batıdan üç pencereyle aydınlatılan bu

bölümün ortasında yuvarlak bir havuz ve sonradan eklenen ahşap soyunma odaları yer

alır. Basık kemerli bir kapıyla geçilen ılıklık ile külhan aynı hizada planlanmıştır (Kars

1890’da yıkılan minaresinin bazı bölümleri haricinde, camiden geriye pek bir

şey kalmamıştır. Minare, Ani’yi konu edinen ilk gravürlerde görüldüğü gibi çok

yüksek ve sekizgen bir kuledir. Bütünlüğü koruyan kısımlarda yüksek kalitede taş

işçiliği ve merdivenler görülür. Minarenin üzerindeki Farsça kitabe, Miladi 1199

(Hicri 595) tarihlidir ve Ebu’l Muammeran Camisi’nin önünde koyun ve deve

satışını yasaklar (Kars Kent Rehberi, 2007: 58)